
Abfall- und Gebührensatzung (Übersicht) - Gültig ab 1.1.2017

Abholort 60 l 80 l * 120 l 240 l 660 l 770 l 1.100 l 5.000 l 60 l 80 l

Fahrbahnrand € 209,61 € 249,74 € 330,00 € 541,04 € 1.525,04 € 1.764,35 € 2.363,30 € 11.619,47 € 104,81 € 124,87

bis 10 m € 237,49 € 279,48 € 363,46 € 578,21 € 1.636,56 € 1.890,74 € 2.504,56 € 118,75 € 139,74

10-30 m € 265,37 € 309,22 € 396,91 € 615,39 € 1.748,09 € 2.017,14 € 2.645,83 € 132,69 € 154,61

> 30 m € 307,19 € 353,83 € 447,10 € 671,15 € 1.915,38 € 2.206,73 € 2.857,72 € 153,60 € 176,91

bis 10 m über Stufen € 265,37 € 309,22 € 132,69 € 154,61

10-30 m über Stufen € 307,19 € 353,83 € 153,60 € 176,91

> 30 m über Stufen € 321,13 € 368,70 € 160,57 € 184,35

Keller € 321,13 € 368,70 € 160,57 € 184,35

€ 4,40

Abholort 120 l 240 l * € 1,50

Fahrbahnrand € 82,50 € 135,26 Für den Austausch von Abfallbehältern von 60 l € 29,95

bis 10 m € 110,38 € 166,24 bis 1.100 l Inhalt ab angeforderter zweiter

10-30 m € 138,26 € 197,22 Volumenänderung innerhalb eines Kalenderjahres

> 30 m € 180,08 € 243,69 (Bei Wohnungswechsel oder der Einführung

zusätzlicher Getrenntsammelsysteme erfolgt

der Behältertausch ohne Gebühr)

* Für Strecken über 100 m wird grundsätzlich kein Vollservice angeboten.

Leerung je nach Abholort

Bioabfallbehälter [Euro/Jahr]

Leerung jede 2. 
Woche

Gebühren für sonstige Leistungen

Gebühr je Abfallsack mit 120 l Inhalt

Gebühr je Laubsack mit 120 l Inhalt

Leistung ist gemäß Satzung nicht vorgesehen

Restabfallbehälter [Euro/Jahr]

Wöchentliche Leerung je nach Abholort
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